



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN ARENA NORD
HARALD NIELSENS PLADS 9, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 2. april 2024

Thomas Leander

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Arena Nord Harald Nielsens Plads 9 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 27 31 31 75 Stiftet: 1. juli 2003 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Leander, formand Karl-Erik Slyng Lars Dannervig Mogens Bech Søren Brogaard Tonny Skovsted Thorup Hasse Rechnagel Christensen Robert René Henriksen Helle Jørgensen
Direktion	Per Hornum Malmberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at stå for drift af sports-, kultur- og kongreshal med tilhørende faciliteter samt anden lignende almennyttig virksomhed, til fordel for idræt, kultur og fritidsaktiviteter i Frederikshavn Kommune. Formålet søges primært opnået ved udlejning af hallen til idrætsformål samt afholdelse af andre arrangementer, i det omfang det kan forenes med den primære anvendelse, fortrinsvis fritidsordninger og aktiviteter for byens borgere, kulturaktiviteter, integrationsaktiviteter, ungdomsaktiviteter, koncerter, konferencer, udstillinger og messer mv. Formålet søges endvidere opnået ved samdrift med de øvrige haller og anlæg, der forefindes i tilknytning til Arena Nord.

Fondens aktiviteter omfatter blandt andet drift af regionalt spillested, hvortil der ydes tilskud fra Frederikshavns Kommune og Statens Kunstråds Musikudvalg. I henhold til lov og bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet udarbejdes der i tilknytning til årsregnskabet et særskilt regnskab og rapportering for den del af aktiviteterne, som vedrører regionalt spillested.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev et rekordår for fonden Arena Nord, hvis man kigger på antallet af arrangementer og antallet af gæster i vores huse. 2023 vil især blive husket som året, hvor Frederikshavn og dermed Arena Nord var værter for hele to verdensmesterskaber. U-19 VM i Floorball for herrer med 16 deltagende nationer og med vores naboer Sverige som verdensmester. Det andet VM var i slut november til midt december, hvor vi for anden gang var værter for VM i kvindehåndbold. To indledende puljer, mellemrunde samt Præsidents Cup med hele 37 kampe over næsten tre uger og med 13 spilledage, hver spilledag med mellem 2 og 4 kampe. Det lykkedes virkelig for hele projektledergruppe at få involveret rigtig mange borgere i VM i håndbold, lige fra strikkedamer, bosteder, skoler, børneturning, frivillige og meget mere. Tror aldrig vi har modtaget så meget ros for afviklingen af et arrangement som VM i kvindehåndbold 2023.

Også Final Four i Floorball for både mænd og kvinder blev i januar 2023 afviklet i Frederikshavn med deltagelse af Frederikshavn Blackhawks i begge rækker. Årets største event er stadig Rødspættecup i håndbold, som hvert år i påsken tiltrækker mere end 300 hold. Det er nogle fantastiske dage i påsken. Af øvrige aktiviteter lagde Arena Nord også gulv til DM i Cheerleading og det store nordiske kadettræf NOKA, som blev afviklet i august måned. I 2023 har vi indledt et samarbejde med Aalborg Håndbold. Første aktivitet var opvisningskamp i starten af august måned mellem Aalborg Håndbold og Skjern, nærmest første gang Aalborg kunne spille med både Nicklas Landin og Mikkel Hansen på holdet - hele 2.200 tilskuere havde købt billet til kampen. Sidst men ikke mindst fik vi også i 2023 besøg af Flying Superkids, som afholdte to shows i Arenaen i uge 42 - begge med mere end 1.000 gæster.

2023 blev også året, hvor vi ansatte vores første udviklingschef indenfor Idræt og trivsel. Vi føler os overbeviste om, at det er den helt rigtige vej at gå, så vi igen kan få fyldt centret med daglig idræt. Dette sammen med et styrket samarbejde med DGI gør, at vi ser meget optimistisk på udviklingen indenfor idrætten.

Der er dog også indenfor de øvrige indsatsområder været et godt aktivitetsniveau. Indenfor messer og events har det været de årlige tilbagevendende arrangementer, som Kræmmermarked, Forårsmesse, Nordic Ink og Nordic Brew, Jobmesse samt vores Krea-messe, som er blevet gennemført.

Et af de områder, hvor det er sværere at lave nok forretning på, er møde og konferencer. Siden Corona har vi mistet de årlige tre pengeinstitutmøder med adskillige tusinde gæster. Vi har dog i 2023 afholdt Konservativ ungdoms landsmøde samt stor jubilæumsfest for Orskov og sommerfest for MAN Energy Solutions, ligesom vores mødelokaler har været brugt en del i løbet af 2023, men der er mulighed for mere forretning.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

På Musik og show delen var første halvår præget af Dirty Dancing the Musical, hvor vi havde hele fire forestillinger med i alt 4.500 gæster, men også nytårskoncerten i start af januar, Whitney Houston Show, den årlige Blues festival samt en lang række af standup - især i Det Musiske Hus. Årets julefrokost blev i 2023 flyttet til en uge tidligere og kun en dag, som følge af VM i håndbold, men det lykkedes os at få samlet hele 1.100 gæster til den ene julefrokost.

Fonden Arena Nord går i 2024 ind i det sidste år af fire-års-perioden som regionalt spillested. Der henvises særskilt til årsberetning for det Regionale spillested i særskilt regnskab.

Slutteligt lidt nøgletal - I alt havde Fonden Arena Nord i sine tre huse 451.192 gæster i 2023, hvilket er det højeste antal gæster nogensinde - stigningen kommer især fra en stor stigning af gæster til kommerciel idræt, hvor antallet af gæster er gået fra ca. årligt 50.000 gæster til mere end 87.000 gæster i 2023. De samlede kommercielle gæster er steget til i alt 140.000 gæster i 2023. Til gengæld er den daglige idræt faldet fra højeste niveau med 317.000 i 2017 til 303.000 i 2023. På den daglige idræt ser vi i 2024 ind i en stigning som følge af, at flere foreninger har fået flere medlemmer, og vi har fået flere foreninger i huset.

Årets resultat viser et overskud på 259.000 kr. mod budgetteret underskud på 563.000 kr., hvilket må siges at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes også i 2024 et højt aktivitetsniveau. I 2024 budgetteres der med et overskud i størrelsesordenen ca. 800.000 kr.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Ifølge fondens vedtægter er det fondens formål at drive almennyttig virksomhed ved at skabe arrangementer indenfor Sport, Musik/shows og konferencer/messer m.v. Der fortages derfor ikke eksterne uddelinger til velgørende formål eller lignende.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Nej	Fonden følger ikke anbefalingen, og drøfter i stedet fra gang til gang den eksterne kommunikation, som afstemmes med hensynet til fondens interesser.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.		beskrevet i fondens forretningsorden.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer er udpeget i overensstemmelse med vedtægterne.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer er udpeget i overensstemmelse med vedtægterne.
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer er udpeget i overensstemmelse med vedtægterne.
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Delvist	Nogle oplysninger er tilgængelige på hjemmesiden. Bestyrelsen og ledelsen vil løbende tage stilling til den nødvendige oplysningsgrad.
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ikke relevant	Fonden har ingen datterselskaber.
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Nej	Anbefalingen kan ikke følges jf. fondens gældende vedtægter.
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Ja, delvist	Udpegning foregår i overensstemmelse med vedtægterne.
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Anbefalingen kan ikke følges jf. fondens gældende vedtægter.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ikke relevant	Ikke relevant, jf. vedtægter.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja, delvist	Evaluering sker løbende i forbindelse med fondens strategiarbejde.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer modtager ikke vederlag. Eventuel vederlag aftales på fondens årlige generalforsamling, som beskrevet i fondens vedtægter, og har indtil videre været fastsat til kr. 0 for alle bestyrelsesmedlemmer.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	Ja, delvist	Bestyrelsesmedlemmer modtager ikke vederlag.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 9 medlemmer og udpeges af fondens interessenter i henhold til vedtægterne. Medlemmerne udpeges som udgangspunkt for 2 år ad gangen, med mulighed for genudpegnning, dog maksimalt 3 gange.

Fondens formand vælges ud af de i alt 9 udpegede medlemmer.

Bestyrelsesmedlemmerne anses for at være uafhængig i overensstemmelse med anbefalingen for god fondsledelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.814.296	11.785.527
Personaleomkostninger.....	1	-10.800.678	-9.470.007
Afskrivninger.....		-1.811.832	-1.689.625
DRIFTSRESULTAT		1.201.786	625.895
Finansielle indtægter.....		70	0
Finansielle omkostninger.....		-943.101	-2.434.159
RESULTAT FØR SKAT		258.755	-1.808.264
Skat af årets resultat.....	2	37.811	496.976
ÅRETS RESULTAT		296.566	-1.311.288
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til bunden reserve.....		381.120	381.120
Overført resultat.....		-84.554	-1.692.408
I ALT		296.566	-1.311.288

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		51.539.113	51.837.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.588.774	2.043.874
Indretning af lejede lokaler.....		1.283.026	1.373.240
Materielle anlægsaktiver.....	3	55.410.913	55.255.082
Lejededpositum.....		10.500	10.500
Finansielle anlægsaktiver.....	4	10.500	10.500
ANLÆGSAKTIVER.....		55.421.413	55.265.582
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		370.675	300.631
Varebeholdninger.....		370.675	300.631
Tilgodehavender fra salg.....		4.165.425	2.514.410
Andre tilgodehavender.....		223.170	29.073
Periodeafgrænsningsposter.....		1.200.099	1.293.557
Tilgodehavender.....		5.588.694	3.837.040
Likvider.....		620.438	573.344
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.579.807	4.711.015
AKTIVER.....		62.001.220	59.976.597

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Bunden reserve.....		6.698.485	6.317.365
Overført overskud.....		5.943.041	6.027.595
EGENKAPITAL.....		12.941.526	12.644.960
Hensættelse til udskudt skat.....		1.468.728	1.506.539
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.468.728	1.506.539
DLR Kredit.....		14.638.656	15.289.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	49.754
Anden gæld.....		2.037.090	2.020.561
Periodeafgrænsningsposter.....		12.209.566	12.591.442
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	28.885.312	29.951.026
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter.....		656.088	638.033
Gæld til pengeinstitutter.....		3.051.464	5.962.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.027.858	2.378.846
Anden gæld.....		2.416.121	2.006.059
Periodeafgrænsningsposter.....		7.554.123	4.889.071
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.705.654	15.874.072
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		47.590.966	45.825.098
PASSIVER.....		62.001.220	59.976.597
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Bunden reserve	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	300.000	6.317.365	6.027.595	12.644.960
Forslag til resultatdisponering.....		381.120	-84.554	296.566
Egenkapital 31. december 2023.....	300.000	6.698.485	5.943.041	12.941.526

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	23	22	
Løn og gager.....	9.877.205	8.698.268	
Pensioner.....	794.366	672.713	
Andre omkostninger til social sikring.....	108.137	62.076	
Andre personaleomkostninger.....	20.970	36.950	
	10.800.678	9.470.007	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-37.811	-496.976	
	-37.811	-496.976	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	69.517.641	9.960.566	1.580.269
Tilgang.....	945.235	1.022.428	0
Kostpris 31. december 2023.....	70.462.876	10.982.994	1.580.269
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	17.679.673	7.916.692	207.029
Årets afskrivninger	1.244.090	477.528	90.214
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	18.923.763	8.394.220	297.243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	51.539.113	2.588.774	1.283.026
Finansielle anlægsaktiver			4
			Lejededesitum
Kostpris 1. januar 2023.....			10.500
Kostpris 31. december 2023.....			10.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			10.500

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
DLR Kredit.....	15.294.744	656.088	11.921.866	15.927.302	
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	49.786	49.786	0	149.754	
Anden gæld.....	2.037.090	0	1.529.590	2.020.561	
Periodeafgrænsningsposter.....	12.696.269	486.703	10.225.188	13.078.145	
	30.077.889	1.192.577	23.676.644	31.175.762	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 6
Til sikkerhed for prioritetsgæld til DLR på 15,3 mio. kr. har fonden udstedt et ejerpantebrev på 16,5 mio. kr.					
Til sikkerhed for gæld på 3,1 mio. kr. til Spar Nord og garanti på 16,5 mio. kr. udstedt af samme overfor DLR, er udstedt ejerpantebrev på 15,2 mio. kr. og givet transport i tilgodehavender for op til 3,0 mio. kr. Ejerpantebrevet står tillige til sikkerhed for anden gæld som pr. 31. december 2023 udgør 1,5 mio. kr.					
Bogført værdi af pantsatte grunde og bygninger pr. 31. december 2023 udgør 51,5 mio. kr.					
 Nærtstående parter					 7
Fondens nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Ingen.					
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med					
Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					
